
UCHWAŁA NR XXXVII/230/2013
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 30 września 2013 r.

w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe przy Kościele pw. 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 7 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 645 j. t.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 
126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, z 2009 r. Nr 31, poz. 206 Nr 97, poz. 804 oraz z 2010 r. Nr 75, poz. 
474 i Nr 130, poz. 871) w związku z uchwałą nr XVIII/118/08 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 marca 
2008 r. w sprawie zasad postępowania o udzielenie dotacji na roboty budowlane, remonty, modernizacje, 
konserwacje obiektów znajdujących się w ewidencjach zabytków lub wpisanych do rejestrów zabytków, sposobu 
jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2008 r. Nr 70, 
poz. 1534) Rada Powiatu w Białogardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Powiatu Białogardzkiego dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie z przeznaczeniem na wykonanie prac remontowych przy Kościele.

2. Dotację przyznaje się w wysokości 35.000 zł na zasadach wynikających z uchwały nr XVIII/118/08 Rady 
Powiatu w Białogardzie z dnia 28 marca 2008 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 9E0DB199-9F6D-44AE-B348-85047CBD0AB6. Uchwalony Strona 1



Sporządziła:

Insp. ds. Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki
Wydziału Kultury Turystyki i Promocji Starostwa

Powiatowego w Białogardzie

Joanna Gadomska

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ stanowiący określa zasady
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku. Zostały one
zawarte w uchwale Nr XVIII/118/08. Jak wynika z treści przytoczonego przepisu Rada Powiatu posiada również
wyłączną kompetencje do udzielanie dotacji konkretnemu podmiotowi na zasadach wynikających z uchwały
wskazanej powyżej. Dopiero po podjęciu prze Radę Powiatu uchwały udzielającej dotacji konkretnemu
podmiotowi Zarząd Powiatu będzie upoważniony do dokonania pozostałych czynności wynikających z Uchwały.

Wniosek o udzielenie dotacji na prace remontowe i konserwatorskie Kościoła pw. Narodzenia Najświętszej
Maryi Panny w Białogardzie wpłynął do Starostwa Powiatowego w Białogardzie w dniu 14 sierpnia 2013 r.
i spełnia on wymogi formalne uchwały Nr XVIII/118/08 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 marca 2008 r.
w sprawie zasad postępowania o udzielenie dotacji na roboty budowlane, remonty, modernizacje, konserwacje
obiektów znajdujących się w ewidencjach zabytków lub wpisanych do rejestrów zabytków, sposobu jej
rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania.

W ramach prac remontowych przewidziane są prace budowlane w zabytkowych pomieszczeniach po byłej
kotłowni kościoła, które stanowić będą zaplecze do projektu „Rewitalizacja Europejskiego Szlaku Kulturowego
Drogi Św. Jakuba – odcinek środkowopomorski”. Środki finansowe zostaną przeznaczone również na projekt
budowlany remontu kościoła i projekt zagospodarowania terenu ograniczającego działkę kościoła.

Id: 9E0DB199-9F6D-44AE-B348-85047CBD0AB6. Uchwalony Strona 1




